de mil novecientos noventa y uno, bajo el numero de repertorio mil 

cincuenta, con un avalúo total de ciento veinte y siete mil 

ochocientos dólares norteamericanos,  correspondiéndole como 

avalúo por el cincuenta por ciento de derechos sobre el terreno 

mencionado, la suma de sesenta y tres mil novecientos treinta 

dólares americanos (US$ 63.930,00). Sobre este lote de terreno no 

existe gravamén o prohibición de enajenar alguna, el mencionado 

lote de terreno se encuentra ubicado dentro de los siguientes 

linderos y dimensiones: POR EL NORTE: con lote numero veinte y 

uno de propiedad de Belisario Velásquez, en una extensión de

[...]

en una longitud de dos mil metros con lote adjudicado al coronel 

Manuel Franco Gavela; y POR EL OCCIDENTE: en una longitud 

de dos mil metros con lote adjudicado al señor General Washington 

Baquero Monje. El inmueble tiene un avalúo comercial de US$ 

95.000,00 (noventa y cinco mil dólares norteamericanos). TRES 

PUNTO TRES.-) Un lote de terreno en la Cooperativa de Huertos 

Familtares Atacames, cantón Atacames Provincia de Esmeraldas, 

signado con el numero cincuenta, con una cabida total aproximada 

de un mil quinientos metros cuadrados, adquirido mediante sorteo

[...]

TRES PUNTO SEIS.-) 

Muebles y enseres del hogar avaluados en U.S.$2.000,00 (dos mil 

dólares norteamericanos), TRES PUNTO SIETE.-) Cuarenta mil 

certificados de aportación de un valor nominal de cuatro centavos 

de dólar cada uno (US$0,04), por un valor total de un mil 

seiscientos dólares norteamericanos (US$1.600,00) en la 

Cooperativa Agropecuaria ORELLANA; TRES PUNTO OCHO.-) 

Trece certificados de aportación de US$0.04 cada uno, por la suma 

total de cincuenta y dos centavos de dólar norteamericanos 

(US$0,52), en la Cooperativa Huertos Familiares Atacames, los

[...]

cinco mil trescientos cuarenta y uno al cinco mil trescientos 

cuarenta y cuatro, emitidos el diecinueve de enero 

novecientos sesenta y ocho; TRES PUNTO NUEVE.-) 

treinta y dos acciones ordinanias y nominativas de un dólar cada 

una, por la suma de un mil ciento treinta y dos dólares 

(US$1.132,00) norteamericanos numeradas del dos punto ocho 

ocho ocho tres siete cinco al dos punto ocho ocho nueve cinco cero 

seis título numero ciento vemte y dos, en la Extractora y 

Procesadora de Aceites EPACEM S.A. TRES PUNTO DIEZ.-) 

Cien Acciones de un dólar norteamericano cada una en la compañía

[...]

derechos y acciones del inmueble signado con el numero noventa y 

cuatro de la Urbanización el Batán en la ciudad de Quito con un 

valor total de ciento setenta mil dólares norteamericanos 

(USD170.000,00) correspondiéndole como gananciales la suma de 

ochenta y cinco mil dólares norteamericanos (US$ 85.000,00); f.-) 

El cincuenta por ciento de los cuarenta mil certificados de 

participación de cuatro centavos de dólar norteamericano (US$0,04) 

cada uno, en la Cooperativa Agrícola Orellana, por un valor total de 

US$1.600,00 correspondiéndole por' su derecho a gananciales

[...]

con un área de treinta y un hectáreas, noventa y seis áreas de 

cabida, el mismo que está signado con el numero veinte y cuatro, 

ubicado en la zona doscientos treinta del cantón Santo Domingo de 

los Colorados, Provincia de Pichincha, por un valor de treinta y un 

mil novecientos sesenta y cinco dólares - americanos 

(US$31.965,00), de un avalúo total de sesenta y tres mil 

novecientos treinta dólares americanos (US$63.930,00); y, b.-) El 

cincuenta por ciento de los derechos y acciones sobre el lote de 

terreno. de cincuenta hectáreas de superficie, signado con el numero 

once ubicado en la Cooperativa Agropecuaria Orellana, en el 

cantón Santo Domingo de los Colorados, por un valor tot 

cuarenta y siete mil quinientos dólares americangé> US 

/ 1 47.500,00), de un avalúo comercial municipal total de noventa y 

2 cinco mil dólares americanos (US$ 95.000,00), lo que da un total de 

3 setenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y cinco dólares 

4 norteamericanos (US$ 79.465,00) de un total de la masa repartible